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Punkt 35: Godkendelse af dagsorden

00.00.00-G00-5-07

Sagsfremstilling

..

Beslutning
Pkt. 47 Temadrøftelse - Børnehusene i en ny revideret udgave flyttes til den åbne dagsorden.
Godkendt.



Punkt 36: Temadrøftelse - Status på inklusionsindsatsen på
dagtilbudsområdet

28.00.00-P00-1-10

Resume

Inklusion har været et politisk indsatsområde på dagtilbudsområdet siden 2010, bl.a. via årlige målsætninger i de
dialogbaserede aftaler. På baggrund af en række statusundersøgelser er der udarbejdet en statusrapport, der forelægges
Børne- og Undervisningsudvalget til drøftelse.

Sagsfremstilling

I perioden 2010 – 2012 har der via aftalemål for dagtilbudsområdet været igangsat en række aktiviteter under overskriften
”Inklusionsraketten”. Inklusionsraketten indebærer et bevidst, strategisk arbejde med at udvikle og implementere
inklusion i Faaborg-Midtfyn Kommunes daginstitutioner som et fundament for den tidlige, forebyggende indsats.

 

Statusrapporten er tænkt som et afsæt for dialog om såvel status som udvikling af fremtidige indsatser. Målgruppen for
statusrapporten er det politiske niveau, ledere, medarbejdere og bestyrelser på området.

 

På Børne- og Undervisningsudvalgets møde fremlægger fagchefen for Dagtilbud-Børn hovedkonklusionerne fra
statusrapporten og institutionsleder Kirsten Bjerre fra den fælles ledede institution 1000-fryd/Hættegården fortæller om,
hvordan de politiske målsætninger er udmøntet i praksis.

Indstilling

Fagchefen for Dagtilbud-Børn indstiller, at Børne- og Undervisningsudvalget drøfter status på inklusionsindsatsen.

Beslutning
Drøftet.
Børne- og Undervisningsudvalget følger inklusionsindsatsen tæt og ønsker i forbindelse med aftalerne for 2014, at
Fagsekretariat Dagtilbud udarbejder et forslag til fagligt mål som opfølgning på rapporten.

Bilag

statusrapport på inklusion og forebyggende indsat - pdf



Punkt 37: Etablering af læsetilbud for elever i store læsevanskeligheder i
Faaborg-Midtfyn Kommune

17.03.21-P21-1-08

Resume

På baggrund af såvel faglige som politiske tilkendegivelser har der gennem en længere periode været arbejdet på
muligheden for at etablere et undervisningstilbud til elever i store læsevanskeligheder.

Fagsekretariat Undervisning har i tæt dialog med arbejdsgruppen indenfor læseområdet og PPR udarbejdet et forslag til
etablering af et læsetilbud for elever i store læsevanskeligheder i Faaborg-Midtfyn Kommune.

Sagsfremstilling

Fagsekretariat Undervisning foreslår etablering pr. 1. august 2014 af et forpligtende undervisningstilbud til elever i store
læsevanskeligheder.

Læsetilbuddet skal give de tilknyttede elever forudsætninger for at lære mest muligt på trods af store læsefaglige barrierer.
Læsetilbuddet skal ligeledes sikre, at eleverne gøres fortrolige med en række digitale redskaber, som kan give dem reel
mulighed for at gennemføre en ungdomsuddannelse og på længere sigt kan støtte dem igennem hele deres
uddannelsesforløb.

Dette begrundes i Faaborg-Midtfyn Kommunes udviklingsstrategi, som definerer, at alle børn og unge skal have
muligheder for at udfolde deres potentiale, således at de forlader kommunens institutioner og skoler med mod på livet og
med lyst til at lære mere.

I forbindelse med udviklingen af en kommunal strategi for læsning har arbejdsgruppen, bestående af
skoleledelsesrepræsentanter, læsevejledere og lærere, givet udtryk for, at der er behov for et kommunalt forankret
undervisningstilbud til gruppen af elever med massive læsevanskeligheder. Børne- og Undervisningsudvalget har i
forbindelse med drøftelse af fremtidig indsatsområder desuden peget på behovet for et tilbud til elever i store
læsevanskeligheder

Af den Sammenhængende Børnepolitik fremgår det, at initiativer for børn og unge med behov for særlig støtte bliver
iværksat ud fra princippet om den mindst indgribende, men tilstrækkelige indsats.

Derfor vil læsetilbuddet blive organiseret, således at der vil være en vekselvirkning mellem intensiv undervisning i det
etablerede læsetilbud og undervisning tilbage i hjemklassen.

Personalet i hjemklassen indgår i et forpligtende samarbejde med læsetilbuddets personale og med forældrene, således at
de kan støtte eleven i ”hjemperioderne” og efter endt ophold i læsetilbuddet. Dette vil øge mulighederne for, at
kursusforløbet får vedvarende virkning på elevens efterfølgende skoleliv, og at eleverne fastholdes i et almindeligt
skoletilbud.

Målgruppen er elever på 4.-6. klassetrin med store læse- skrive- og stavevanskeligheder og uden andre alvorlige
udfordringer end specifikke vanskeligheder. Klassen forventes at omfatte 6-10 elever og vil foreløbig blive placeret på
Tingagerskolen med mulighed for andre placeringer i forhold til elevernes skolemæssige tilknytning.

 

Læsetilbuddet defineres konkret som et kompetencecenter, som udover dette kan servicere alle kommunens skoler i
forhold til læsefaglige kompetencer, brugen af digitale læremidler, it-rygsæk, kursusvirksomhed mv. Personalet vil bestå
af 2 fuldtidsstillinger med ansættelse i Fagsekretariat Undervisning.

Visitationen til læseklassen skal foregå i samarbejde mellem Fagsekretariat Undervisning og skolekonsulent fra PPR med
kompetence indenfor læseområdet.

Der er udarbejdet en beskrivelse af læsetilbuddet, som er vedhæftet denne dagsorden.

Forslaget om etablering af læsetilbuddet vil blive fremsat som budgetforslag til budget 2014.



På Børne- og Undervisningsudvalgsmødet deltager pædagogisk konsulent Mona Pagaard Nielsen og funktionsleder Helle
Kjærhus Nørgaard ved fremlæggelsen.

Indstilling

Fagchefen for Fagsekretariat Undervisning indstiller, at Børne- og Undervisningsudvalget tager orienteringen til
efterretning.

Beslutning
Til orientering.

Bilag

Udkast til beskrivelse læsetilbud ver. VI



Punkt 38: Uddannelse af matematikvejledere

17.02.00-G01-1-13

Resume

Jf. Udviklingsstrategien og de politiske indsatsområder på undervisningsområdet arbejdes der til stadighed på at udvikle
og kvalificere undervisningen på kommunens skoler.

 

På Børne- og Undervisningsudvalgsmødet den 14. november 2012, punkt 109 ”Budgetaftale 2013 – Kvalitetsløft til alle
elever i 7.- 9. klasse”, blev udfordringerne vedrørende matematikundervisningen beskrevet. På baggrund af dette blev det
besluttet, at eleverne i 7.-9. klasse skal have en matematiktime mere om ugen gældende fra skoleåret 2013-2014.

 

Fagsekretariat Undervisning har sammen med folkeskolerne gjort et yderligere tiltag, der betyder, at alle folkeskolerne i
kommunen, som minimum får uddannet én matematikvejleder. I alt uddannes 24 matematikvejledere i samarbejde med
UC Lillebælt og en del af finansieringen sker ved brug af jobrotationsydelse.

 

Fagsekretariat Undervisning vil give en kort orientering om det planlagte undervisningsforløb.

Sagsfremstilling

I budgetaftalen for 2013 blev der afsat 1 mio. kr. årligt til faglig styrkelse i overbygningen. Det blev på Børne- og
Undervisningsudvalgsmødet den 14. november 2012 besluttet, at ressourcerne skal anvendes til at styrke
matematikundervisningen med 1 time pr. uge på 7., 8. og 9. årgang, således at alle elever modtager 5 timer ugentlig
matematikundervisning.

 

Grunden til, at det blev vedtaget, baserer sig på følgende forhold:

Afgangsprøverne i matematik viser, at eleverne på skolerne i Faaborg-Midtfyn ligger på eller under
landsgennemsnittet.

Skolevæsenet i Faaborg-Midtfyn har et nært og udbytterigt samarbejde med kommunes to gymnasier. Ved
dialogmøder i efteråret 2012 har overgangsfrekvensen til ungdomsuddannelserne været på dagsordenen. Vore to
gymnasier har en meget høj gennemførelsesprocent, men på trods heraf har årsagerne til frafald fra
gymnasieuddannelserne været drøftet. Begge gymnasier tilkendegiver, at manglende matematikkundskaber er den
væsentligste årsag til frafald.

Matematik på A- eller B-niveau er i dag et adgangskrav på flere uddannelser end tidligere. Derfor kan manglende
matematikkundskaber fra folkeskolen betyde, at eleven ikke vælger den linje på gymnasiet, som kan kvalificere til
netop den uddannelse, som eleven ønsker.

 

Fagsekretariatet Undervisning har sammen med skolelederne vurderet, om der er yderligere behov for efteruddannelse af
skolernes matematiklærere. Der er enighed om, at uddannelse af matematikvejledere vil være et godt tiltag. Derfor vil der
i skoleåret 2013-2014 blive uddannet 24 matematikvejledere i Faaborg-Midtfyn Kommune. Der vil som minimum være
uddannet en matematikvejleder pr. skole.

 



Matematikvejlederne vil gennemgå følgende fagmoduler fra den pædagogiske diplomuddannelse:

Elever med særlige behov i matematikundervisningen, 10 ECTS

Teknologi og digitale læremidler i matematikfaget, 10 ECTS

Faglig vejledning, 10 ECTS.

 

Uddannelsen afholdes i samarbejde med UC Lillebælt og undervisningen foregår i kommunen.

Økonomi

Projektet indgår i budget 2014 og forventes finansieret ved opsparede midler, som overføres til budget 2014.

Indstilling

Fagchefen for Fagsekretariat Undervisning indstiller, at Børne- og Undervisningsudvalget tager orienteringen til
efterretning.

Beslutning
Til orientering.



Punkt 39: Godkendelse af anlægsbevilling på 3,345 mio. kr. til sanering af
PCB og asbest på Carl Nielsen Skolen og frigivelse af rådighedsbeløb på 3,2
mio. kr.

17.00.00-Ø00-1-12

Resume

Skoleinspektøren på Carl Nielsen Skolen søger om en anlægsbevilling på 3,345 mio. kr. samt frigivelse af rådighedsbeløb
3,2 mio. kr. afsat i budget 2013 til sanering af PCB og asbest på skolen..

Sagsfremstilling

Der er i foråret 2012 fundet PCB i indeluften i en af bygningerne på Carl Nielsen Skolen. PCB-niveauet ligger over
Sundhedsstyrelsens nedre aktionsværdi på 300 ng/m3. På resten af skolen ligger PCB-niveauerne væsentligt under
Sundhedsstyrelsens aktionsværdi, dog med undtagelse af gangen, som forbinder den forurenede bygning med resten af
skolen. Forureningen af gangen forventes at stamme fra kilder i den PCB-forurenede bygning.

Materialeprøver har vist, at der er meget høje PCB koncentrationer i elastiske fuger anvendt i facadepartier, ved
indvendige døre, mellem og over indvendige betonelementer. PCB'en er endvidere trængt ind i tilstødende materialer
(beton og træ) i en dybde på ca. 8 cm.

 

OBH Rådgivende Ingeniører A/S har udarbejdet rapport, som beskriver saneringen af bygningen for PCB og for det
asbestloft, der er i gangarealerne i bygningen. Endvidere er det tidligere registreret, at i nord-vest facaden er ruderne
overvejende fra 1968. Der er fundet en relativ koncentration af PCB i kit på ruderne, hvorfor ruderne udskiftes på hele
facaden til nye lavenergiruder.

 

Det rådgivende ingeniørfirma har udarbejdet nedenstående oversigt over saneringsforløbet, som forventes igangsat i
skolernes sommerferie:

Ruder i nord-vest facaden fjernes, og der isættes nye ruder

Klargøring af bygningen til sanering for PCB og asbest

Sanering for PCB og asbest

Forsegling for PCB

Fugning mellem betonelementer, ved døre og i facadeparti

Indkapsling af fuger

Afvaskning af alle overflader

Ventilationsanlægges rengøres

Møbler, der skal flyttes tilbage, afvaskes

Tavler, skabe, vaske, radiatorer m.m. monteres.

 

Endvidere har det rådgivende ingeniørfirma udarbejdet overslag på udgifterne til saneringen:

 



Total Pris ekskl. moms

Underetage: flytning, sanering, byggearbejder og rengøring 1.511.719 kr.

Overetage: flytning, sanering, byggearbejder og rengøring 1.563.694 kr.

Byggeplads 30.000 kr.

Projektomkostninger (rådgivning) 215.000 kr.

Kontrolmålinger, afsat 12 prøver 25.000 kr.

I alt 3.345.413 kr.

Økonomi

Økonomistaben bemærker, at der i budget 2013 er afsat rådighedsbeløb på 3,2 mio. kr. til hovedprojektering og udførelse.

Fagsekretariat Undervisning finansierer restbeløbet 145.000 kr. af det overførte driftsoverskud fra 2012. Beløbet søges
overført fra drift til anlæg ved budgetopfølgningen pr. 28. februar 2013.

Indstilling

Undervisningschefen indstiller, at Børne- og Undervisningsudvalget anbefaler til Økonomiudvalg og
Kommunalbestyrelsens godkendelse, at:

 

der godkendes en anlægsbevilling på 3,345 mio. kr.

det afsatte rådighedsbeløb til udførelse og projektering på 3,2 mio. kr. frigives til Fagsekretariat Teknik

at der budgetoverføres 145.000 kr. fra Fagsekretariat Undervisning til Fagsekretariat Teknik.

Beslutning
Anbefales.

Bilag

Bilag 1, Økonomi overetage

Bilag 1, Økonomi underetage

Bilag 2 A3 - Principtegninger 26.02.13

Sanering af PCB og asbest Carl Nielsen Skolen 2013--04-03



Punkt 40: Status og orientering vedrørende Projekt Forebyggelseskommune

27.24.00-P20-1-11

Resume

Børne- og Ungerådgivningen deltager i Projekt Forebyggelseskommuner, som er et strategiprojekt under Socialministeriet
og Servicestyrelsen, med det formål at understøtte sammenhæng og retning i det forebyggende arbejde og indsatser for
udsatte børn og unge på tværs af lovgivninger og forvaltninger.

Børne- og Ungerådgivningen gav på udvalgsmødet d. 25. januar 2012 en status og orientering vedr. projektet.

Projektet har, i Faaborg-Midtfyn Kommune, 3 overordnede fokusområder:

1. Underretninger

2. Forebyggende familierådslagninger

3. Familiebehandling og inklusions-arbejde (§ 11)

Udover Faaborg-Midtfyn deltager yderligere 4 kommuner i projektet: Århus, København, Vejen og Høje-Taastrup.

Sagsfremstilling

Gennem 2012 har der i projektarbejdsgruppen dels været arbejdet med at definere en forebyggelsesstrategi (bilag 1), dels
med at opstille de resultatindikatorer, som på kort, mellemlang og langt sigt skal kunne vise de resultater, som
projektarbejdet giver (bilag 2).

Undervejs i projektet gennemføres 2 spørgeskemaundersøgelser, som skal afdække kendskabet til den kommunale
forebyggelsesstrategi. Undersøgelserne gennemføres dels på medarbejderniveau (BUR- medarbejderne), og dels på
lederniveau (decentrale ledere på børne- og ungeområdet).

Første spørgeskemaundersøgelse finder sted i april 2013.

Indstilling

Fagchefen indstiller at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
Til orientering.

Bilag

Bilag 1 - Faaborg-Midtfyn Kommunes Forebyggelsesstrategi

Bilag 2 - Indikatorkatalog



Punkt 41: Lovgivning omkring private pasningsordninger

16.06.45-G01-3-08

Resume

Børne- og Undervisningsudvalget besluttede den 20. marts 2013, at fagsekretariatet Dagtilbud-Børn skal orientere
udvalget om reglerne for private pasningsordninger.

Sagsfremstilling

På baggrund af Børne- og Undervisningsudvalgets ønske orienterer fagchefen for Dagtilbud-Børn om lovgivningen
omkring private pasningsordninger.

Indstilling

Fagchefen for Dagtilbud-Børn indstiller overfor Børne- og Undervisningsudvalget, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Til orientering.



Punkt 42: Revidering af vedtægt og forretningsorden

16.05.15-P21-2-09

Resume

Vedtægter og forretningsorden for kommunens dagtilbud er blevet revideret. Dokumenterne skal politisk godkendes.

Sagsfremstilling

Det har på baggrund af forskellige spørgsmål til de nuværende vedtægter og forretningsorden fra de respektive bestyrelser
i kommunens dagtilbud vist sig, at der er behov for en revidering af dokumenterne. Dagtilbud-Børn har i samarbejde med
juridisk kontor foretaget en sådan revidering. Udkast til dokumenterne har været i høring i de enkelte bestyrelser fra den
25. februar til den 22. marts 2013.

 

Ændringer i forhold til de nuværende vedtægter og forretningsorden, der særligt skal fremhæves, er som følger:

Der er udarbejdet 2 sæt vedtægter - et for Dagplejen og et for institutionerne. Behovet skyldes, at der på baggrund
af den nuværende struktur er elementer i institutionernes vedtægter, som ikke er relevante for Dagplejen.
Vedtægterne udgør således et bedre arbejdsredskab for bestyrelserne i denne opdelte form. Alle steder, hvor det er
muligt, er de 2 sæt vedtægter harmoniseret.

Tidspunktet for afholdelse af generalforsamling er ændret fra mellem 15. september og 15. oktober til mellem 1.
april og 1. maj, idet der i nogle institutioner er indført tidlig overgang til SFO pr. 1. april. Forældrene til de børn, der
starter i SFO pr. 1. april er ikke forpligtet til at blive i bestyrelsen indtil nyt valg i efteråret, og ændringen af
tidspunktet sker således for at undgå en underbemandet bestyrelse i op til 6 måneder. Tidspunktet er ændret
tilsvarende for Dagplejen af hensyn til harmonisering samt det strategiske årshjul i kommunen.

Der er indsat uddybende bestemmelser om afholdelse af generalforsamling, herunder en minimumsdagsorden og en
frist for indkaldelse.

Evalueringen af den områdeledede institution Femkløveren har vist, at man ønsker at bibeholde repræsentation fra
alle 5 børnehuse i bestyrelsen. Denne mulighed er implementeret i vedtægten. Juridisk kontor har adspurgt
Ministeriet om konstruktionens lovlighed i henhold til dagtilbudsloven, og der er kommet positivt svar retur.

Sammensætningen af de 4 medarbejder repræsentanter i Dagplejens bestyrelse er præciseret som 3 dagplejere og 1
dagplejepædagog. Dette er i overensstemmelse med Ministeriets udtalelse og sker på baggrund af en dialog med
bestyrelsen, hvor det beskrives, at det giver en god faglig bredde, at begge faggrupper er repræsenteret i
bestyrelsen.

 

De indkomne høringssvar var overvejende positive. Primært blev der kommenteret på, at tidspunktet for afholdelse af
generalforsamling ønskes mellem 1. april og 1. maj i stedet for det i udkastet anførte mellem 15. februar og 15. marts.
Dette ud fra en betragtning om, at man ønsker generalforsamlingen efter tidspunktet for tidlig overgang til SFO, således at
det er de blivende forældre, der stemmer til valget. Bemærkningen er implementeret i vedtægterne.

 

Herudover er punktet i vedtægterne om bestyrelsernes indstillingsret og ret til deltagelse ved ansættelse af ledere ændret i
medfør af en bemærkning fra Dagplejens bestyrelse. Det er nu anført, at det er den ansættende aftaleholder, der
tilrettelægger processen i overensstemmelse med spilleregler for dialogbaseret aftalestyring med respekt af bestyrelsernes
lovgivne rettigheder.

 

Endelig er der i forretningsordenens punkt om mødeafvikling ændret, jf. en bemærkning fra Dagplejens bestyrelse,
således at det nu er muligt at afholde papirløse bestyrelsesmøder, idet beslutningsprotokollen tiltrædes som et punkt på
dagsordenen og ikke ved fysiske underskrifter.



 

Dagplejens bestyrelse har endvidere i sit høringssvar stillet en række spørgsmål, som er afklaret på et møde afholdt
mellem fagsekretariatet, bestyrelsen og juridisk kontor.

 

Vedtægterne tiltrædes ved underskrift af de respektive bestyrelser efter politisk godkendelse og træder i kraft pr. 1.
september 2013.

Indstilling

Fagchefen for Dagtilbud-Børn indstiller, at Børne- og Undervisningsudvalget og Økonomiudvalget overfor
Kommunalbestyrelsen anbefaler, at Styrelsesvedtægt for dagplejen i Faaborg-Midtfyn Kommune, Styrelsesvedtægt for
daginstitutioner i Faaborg-Midtfyn Kommune og Forretningsorden for forældrebestyrelser i Faaborg-Midtfyn Kommune
godkendes i den reviderede form.

Beslutning
Anbefales, dog med følgende ændring til forretningsordenen 2013, Deltagelse i møder pkt. 12.:
suppleanter kan deltage i forældrebestyrelsesmøder såfremt formanden eller forældrebestyrelsen ønsker det.

Bilag

Samling af høringssvar

Institutioner styrelsesvedtægt 2013

Forretningsorden 2013

Dagplejen styrelsesvedtægt 2013



Punkt 43: Budget 2014 - dialog

00.30.00-Ø00-1-12

Resume

Jvf. budgetproceduren skal der være en tæt dialog mellem fagudvalg, kontaktdirektør, fag- og stabschefer samt
aftaleholdere om mulige forslag til omstilling og effektivisering, ny drift og anlæg. Den fælles drøftelse sker i
fagudvalgene i april måned.

Sagsfremstilling

Som et nyt initiativ i budgetproceduren for 2014 er det aftalt, at der skal ske en indledende drøftelse i fagudvalgene
allerede i marts-april. På møderne vil der ske en kort orientering om det igangværende arbejde med omstilling og
effektivisering, ny drift og anlæg. Fagudvalgene vil samtidig have mulighed for at komme med vigtige input til emner
eller konkrete forslag, som der kan tages højde for i det videre arbejde. Mødet har dermed karakter af en brainstorming.

 

I perioden marts til maj er fag- og stabschefer samt aftaleholdere i dialog med de lokale MED-udvalg om mulige forslag
til omstilling og effektivisering, ny drift og anlæg. Forslagene sendes til økonomistaben senest den 13. maj 2013 og vil
efterfølgende blive behandlet i fagudvalgene på møder i juni.

 

På møderne i juni har fagudvalgene mulighed for at kommentere forslagene. Kommentarerne vil medgå i det videre
arbejde med budgetproceduren.

 

Der gøres opmærksom på, at der med budgetproceduren for 2014 er indført en minimumsgrænse på 100.000 kr. for hvert
enkelt forslag.

Indstilling

Til drøftelse.

Beslutning
Belysning af forslag:
- Støtteressourcer: Budgetgrundlag fordelt pr. barn eller via normeringsstyring fast budgetbeløb
- Anlægspulje til renovering / nybyggeri i forhold til daginstitutionsområdet



Punkt 44: Kommende sager

00.00.00-G00-5-07

Sagsfremstilling

..

Beslutning
Budget 2014
Næste møde planlægges afholdt på Horne Skole



Punkt 45: Gensidig orientering

00.00.00-G00-5-07

Sagsfremstilling

..

Beslutning
- Artikel vedr. Dagplejen
- Status vedr. Lockouten
- Socialtilsyn Syd
- Forældreklage
- Orientering fra dagtilbud - ledermøde den 23-4-2013
- Orientering om proces vedr. implementering af Beredskabsplan



Punkt 46: Orientering fra formanden

00.00.00-G00-5-07

Sagsfremstilling

..

Beslutning
Intet.



Punkt 47: Temadrøftelse - Børnehusene i en ny revideret udgave

27.03.00-A00-1-13

Resume

Jævnfør aftalen for 2013 under aftalepunktet "Børnehusene i en ny revideret udgave" har arbejdsgruppen i Børne- og
Ungerådgivningen nu udarbejdet et kommissorium for forslag til etablering af et multihus - "MDvuns-hus" i Faaborg-
Midtfyn Kommune.

Sagsfremstilling

Fagsekretariatet Børne- og Ungerådgivningen har et ønske om at kvalificere den forebyggende indsats yderligere overfor
børnene og deres familier. Samtidig har BUR et behov for hele tiden at kunne tilpasse de tilbud, vi udbyder, så de til
enhver tid matcher de efterspurgte behov, sårbare børn og familier har og samtidig lever op til Barnets Reform og
kommunes sammenhængende børnepolitik om tidlig forebyggende indsats.

 

Intentionerne er at skabe et nyt hus, hvor hurtighed og effekt er i fokus i forhold til børnene og deres familier (MDvuns
betyder hurtig / straks).

 

Intentionerne er, ud over ovenstående, at skabe et hus, der også kan rumme de behov for aktiviteter, som lokalområdet
har. Dermed skal hele projektet ses som et initiativ, som også lever op til intentionerne i Toscanaplanen (attraktive byer og
landsbyer).

 

Det vil være rigtig dejligt, hvis 2-3 medlemmer fra Børne- og Undervisningsudvalget vil deltage i det videre arbejde.

 

Det er for nuværende tanken, at vi benytter de personalekompetencer, vi allerede har i BUR. Driften af MDvuns kan
således ske indenfor BUR's samlede budget.

 

De bygninger, der skal anvendes, skal indrettes så fleksibelt, at de til enhver tid umiddelbart kan tilpasses behovene for
såvel lokal- som for børneområdet.

 

Kommissorium for forslag til etablering af et ”MDvuns-hus” i Faaborg-Midtfyn Kommune vedlægges som bilag.

 

Fagchefen fremlægger kommissoriet for udvalget.

Indstilling

Fagchefen for Børne- og Ungerådgivningen indstiller, at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Børne- og Undervisningsudvalget., 20. marts 2013, pkt. 34:

Afbud fra Lene Høsthaab

Drøftet.

Claus Christensen deltog ikke i behandlingen af punktet.



 

........................................................................................

 

Det blev aftalt på udvalgsmødet d. 20. marts 2013, at punktet igen sættes på udvalgsmøde d. 24. april 2013.

Beslutning
Jacob Holm, Lene Høsthaab og Mette Frederiksen kan indkaldes til relevante styregruppemøder.

Bilag

Kommissorium for forslag til etablering af et MDvuns-hus i Faaborg-Midtfyn Kommune
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